Совет по профессиональным квалификациям

в области управления персоналом

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по профессиональным квалификациям

в области управления персоналом
 «16» марта 2016 г.

 №4                                                                         г.Москва, Котельническая набережная, 17

Председатель: Вучкович Алла Александровна

Повестка заседания:
1. Итоги выполнения полномочий СПК, разработка и утверждение плана

работы по разработке рамки квалификации и мониторингу рынка труда на 2016 год.

Вучкович А.А., Злобин Д.В.

        2. Включение ПС «Специалист по экономике труда» в план

 разработки профессиональных стандартов на 2017 год (обращение НСПК по запросу

РЭА им. Г.В. Плеханова). Митрофанова В.В.

 3. Выделение квалификаций в разработке оценочных процедур. Итоги

семинаров по опыту проведения независимой оценки квалификаций другими СПК,

возможность участия в субсидиях. Митрофанова В.В.

 4. Организация конкурса «Лучший по профессии». Епихина С.Б.

 5. Организационные вопросы.  Вучкович А.А.

  РЕШИЛИ:

1. Для повышения эффективности работы по мониторингу рынка труда и

рамке квалификации:

1.1.    организовать сотрудничество с HeadHunter (Данина Н.А.).

1.2. разработать план проведения мониторинга с указанием сроков и

исполнителей (с учетом пожеланий участия членов Совета). Срок 24.03.2016.

Отв. Вучкович А.А.

2. В целях определения необходимости разработки отдельного ПС

«Экономист по труду» (специалист), либо о возможности включения дополнительной

функции в ПС «Специалист по организационному проектированию» провести опрос

членов Совета, а также и других СПК. Срок 15.04.2016.  Отв. Митрофанова В.В.

3. В целях определения участия СПК в работе по выделению квалификаций

в разработке оценочных процедур провести опрос членов Совета о выборе

квалификаций и готовности начать работу в 2016 году по разработке оценочных

процедур. Срок 06.04.2016 г. Отв. Митрофанова В.В.

4. Скорректировать документы по Конкурсу в части его концепции и

предоставляемых победителям бонусов.  Срок - апрель 2016.  Отв. Епихина С.Б.

Председатель Совета                                     А.А. Вучкович